КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«  » декабря 2023 г.

Постановление № __/__

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 28 июля 2016 г.  № 07/309
«О Координационном совете по малому
и  среднему  предпринимательству  при
администрации  городского  округа
«Вуктыл»

В соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  г.  №  196  «Об
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  г.  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  28
июля  2016  г.  №  07/309  «О  координационном  совете  по  малому  и  среднему
предпринимательству  при  администрации  городского  округа  «Вуктыл» следующие
изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «городского округа  «Вуктыл» заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.2.  В  преамбуле  постановления  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

1.3.  В  пункте  1  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.4.  В  пункте  2  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.5.  В  пункте  3  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми Н.В. Новикову.».

1.7.  Состав  Координационного  совета  по  малому  и  среднему
предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл», утвержденный
постановлением  (приложение  №  1),  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

1.8.  В  Положении  о  Координационном  совете  по  малому  и  среднему
предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл»,  утвержденном
постановлением (приложение № 2):

1)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

2) пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.2.  Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при

администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (далее  -
Координационный  совет)  является  совещательным  органом  при  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  созданным с  целью проведения
анализа  состояния  дел  в  сфере  малого и  среднего  предпринимательства  и  выработки
предложений  по  взаимодействию  и  содействию  устойчивому  развитию  малого  и
среднего  предпринимательства  на  территории  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми.»;

3) в пункте 1.3 раздела  I слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4) в пункте 1.4 раздела  I слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

5) в пункте 1.5 раздела  I слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

6) в пункте 2.1 раздела  II  слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

7)  в  абзаце  втором  пункта  2.2  раздела  II слова  «городского  округа  «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

8)  в  абзаце  седьмом пункта  2.2 раздела  II слова «городского  округа  «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

9)  в  абзаце  втором пункта  3.1  раздела  III слова  «городского  округа  «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

10) в абзаце втором пункта 4.1 раздела  IV слова «городского округа «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

11)  в абзаце пятом пункта 4.1 раздела IV  слова «городского округа «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

12)  в пункте 5.2 раздела V слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

13) в абзаце седьмом пункта 6.3 раздела VI  слова «городского округа «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

14) пункт 6.5 раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.5.  Протоколы  оформляются  и  размещаются  на  официальном  сайте

администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  секретарем
Координационного  совета  и  хранятся  в  секторе  потребительского  рынка,
предпринимательства  и  транспорта  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 314.»;

15)  в  пункте  6.7  раздела VI  слова  «отделом  по  развитию  экономики  и
предпринимательства  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«сектором потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Н.В.
Новикову.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                            Н.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                К.В. Прокопчук

Заведующий сектором потребительского рынка,
предпринимательства и транспорта администрации
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                А.В. Карпа

 исп. И.Ю. Сидорова

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                  муниципального округа «Вуктыл»
                                                                            Республики Коми

                                                                                   от  «  » декабря 2023 г. № __/__

                                                                                                   «УТВЕРЖДЕН
                                                                                       постановлением администрации
                                                                                          городского округа «Вуктыл»
                                                                                           от 28 июля 2016 г. № 07/309
                                                                                                   (приложение № 1)

СОСТАВ
Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(далее – Координационный совет)

Председатель Координационного совета:
Новикова Наталья Викторовна заместитель руководителя администрации муни-

ципального округа «Вуктыл» Республики Коми.
Заместитель председателя Координационного совета:
Бабина Виктория Александровна заместитель  руководителя  администрации  му-

ниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми  -  начальник  Финансового  управления
администрации  муниципального округа  «Вук-
тыл» Республики Коми.

Секретарь Координационного совета:
Карпа Анастасия Владимировна заведующий сектором потребительского рынка,

предпринимательства  и  транспорта
администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми.

Члены Координационного совета:

Гречнева Василиса Анатольевна главный  редактор  сетевого  издания
«Вуктыльские  телевизионные  коммуникации  -
24» (по согласованию);

Гусаров Виталий Викторович индивидуальный  предприниматель  (по
согласованию);

Муравьев Вячеслав Анатольевич индивидуальный  предприниматель  (по
согласованию);

Сушкевич Марина Александровна общественный  помощник  уполномоченного  по
защите  прав  предпринимателей  в  Республике
Коми по г. Вуктылу;

Фарзуллаев Арзуман Гурбан-оглы индивидуальный  предприниматель  (по
согласованию);

Халаимов Валентин Владимирович генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью  «Практика-Плюс»  (по
согласованию).».